ড: মো: মোয়াজ্জেম হোসেন খান
অধ্যাপক
অর্থনীতি বিভাগ
রাজশাহী বিশ্ববিদ্যালয়
রাজশাহী-৬২০৫

০৮-১০ - ই জানুয়ারী ২০১৫, তারিখে ইঞ্জিনিয়ার্স ইন্সটিটিউট, রমনা, ঢাকায় অনুষ্ঠিত বাংলাদেশ অর্থনীতি
সমিতির ১৯-তম দ্বিবার্ষিক সম্মেলনে উপস্থাপিত

০৮-১০ - ই জানুয়ারী ২০১৫/২৫-২৭ - ই পৌষ ১৪২১
ইঞ্জিনিয়ার্স ইন্সটিটিউট, রমনা, ঢাকা

বাংলাদেশে উন্নয়ন ভাবনা : তত্ত্ব ও বাস্তবতা

ভূমিকা

আমাদের দেশের উন্নয়ন বিষয়ে অনেক গবেষণা হয়েছে, বর্তমানে হচ্ছে এবং ভবিষ্যতেও হবে। উন্নয়ন যে এখানে হয় নি তাও বলছি না; উন্নয়ন অবশ্যই হয়েছে, তবে কাংখিত মাত্রায় হয় নি, টেকসই উন্নয়ন বলতে যা বোঝায় তা হয় নি।